

Aanbesteding: A08.149.2021 Raamovereenkomst Onderhoud Verkeers Regel
Installaties (VRI's)
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A08.149.2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, 4.5.3, pag. 31

Vraag:

3. (optioneel) Op welke andere vlakken inschrijven een bijdrage levert aan dit thema? Vraag: Is het mogelijk om zonder dit optionele onderdeel alsnog de maximale score te behalen?

Antwoord:

Punt 3: '(optioneel) Op welke andere vlakken inschrijver een bijdrage levert aan dit thema?' komt te vervallen. U hoeft alleen punt 1 en punt 2 te beschrijven.

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, pag. 28 t/m 31

Vraag:

Tabel “uitstekend - naar het oordeel [...] positief verrast” (p. 28). En bijvoorbeeld: “Naarmate de beschrijving goed onderbouwd (middels dominante informatie)... hogere score toegekend” (p. 29). Vraag: Op pagina 28 geeft u de gunningscriteria en vervolgens geeft u per criterium nog extra criteria die leiden tot een hogere beoordeling. Hoe verhouden deze zaken zich tot elkaar? Welke zijn leidend/dominant? Wilt u dit misschien verduidelijken in de leidraad?

Antwoord:

Op basis van de beoordelingscriteria genoemd bij het betreffende gunningscriterium wordt bepaald welke score (uitstekend.....onvoldoende) u uit de beoordelingstabel krijgt.

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Aanbestedingsleidraad, 2.10.1, pag. 16

Vraag:

§2.10.1 in te dienen documenten – 3) kwalitatief deel. Vraag: Klopt het dat u voor ieder kwalitatief deel a-b-c een aparte pdf wenst te ontvangen?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 12 / 13, pag. 10 en 11

Vraag:

Al het benodigde materiaal wordt geacht in de betreffende besteksposten te zijn verwerkt: Dit is buitenproportioneel gezien het feit dat wij vooraf niet kunnen inschatten wat de te gebruiken materialen zijn. Mogen aanvullende verkeersmaatregelen die voorgeschreven worden door de wegbeheerder apart worden verrekend?

Antwoord:

'Voor wat betreft het preventief onderhoud, ten behoeve van de lampremplace en lampen reinigen heeft opdrachtgever een verkeersmaatregelenplan als bijlage aan de raamovereenkomst toegevoegd met de rijdende afzetting die standaard dient te worden ingediend en uitgevoerd. In tegenstelling tot bij andere verkeersmaatregelen in Leiden voert opdrachtnemer hierbij de verkeersmaatregelen zelf uit. Aanvullende benodigde verkeersmaatregelen die door opdrachtgever worden voorgeschreven mogen op stelpost of via daarvoor bestemde besteksposten worden verrekend. Dit is verduidelijkt in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 2.2, pag. 46

Vraag:

Posten 800010 en 800020: U verwijst hier naar bepaling 35,03,03 lid 5, dit dienen echt lid 2 en 3 te zijn.

Antwoord:

Dit is correct, de verwijzingen moeten zijn naar lid 03. Dit is verduidelijkt in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1)

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Raamovereenkomst, 2.2, pag. 40

Vraag:

Post 480250: Gaat het hier om 1 persing van 24m, of dienen wij rekening te houden met andere lengtes? Indien u hier geen antwoord op kunt geven, dan verzoeken wij u een bestekspost toe te voegen met "Opstartkosten per pneumatische boring staal".

Antwoord:

Opdrachtnemer dient rekening te houden met meerdere lengtes, met een prijs per meter waarbij gerekend wordt met een buislengte van 3 meter. Uitgegaan kan dus worden van een veelvoud van 3 meter. Opdrachtgever honnoreert het verzoek om een bestekspost toe te voegen waarin opstartkosten voor een pneumatische- en handboring kunnen worden verrekend. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1)

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Raamovereenkomst, 2.2, pag. 37

Vraag:

Post 480030 aanvragen graafvergunning: Wij gaan er vanuit dat wij alleen de aanvraag indienen en dat de kosten voor de vergunning voor OG zijn. Is dit juist?

Antwoord:

Dit is correct, de daadwerkelijke kosten voor de vergunning kunnen op stelpost worden verrekend. Dit is verduidelijkt in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1)

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Raamovereenkomst, 2.2, pag. 19

Vraag:

Posten 430010, 430020, 430030, 440010, 440020, 440030 en 440040
Leveren krypton lantaarn. Deze zijn niet meer leverbaar, wij verzoeken u
deze uit het bestek te schrappen.

Antwoord:

Opdrachtgever honoreert dit verzoek. Dit is gewijzigd in de bij de Nota
bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1)

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 2.2, pag. 14

Vraag:

Post 220010 Herstellen schades: Hier dienen wij (conform deel 3 35 02 06)
alle handelingen die nodig zijn om op locatie een veilige situatie te creëren
voor alle weggebruikers af te prijzen. Tevens geeft u in deel 3 35 02 06 aan
dat wij een schaderapport dienen op te stellen voor tijdelijk, en definitief
herstel. Mogen wij er vanuit gaan dat we de kosten voor het tijdelijk en
definitief herstel verrekend krijgen n.a.v. het door ons opgestelde
schaderapport?

Antwoord:

Het klopt dat daadwerkelijk tijdelijk en definitief herstel verrekend wordt
naar aanleiding van het schaderapport. Opdrachtnemer benoemd dat voor het
tijdelijk herstel het minstnodige wordt uitgevoerd om de situatie veilig te
stellen. Voor het tijdelijk maar ook zeker het definitief herstel geldt dat dit
binnen een reëel tijdsbestek en budget dient te worden uitgevoerd. En dat bij
definitief herstel de situatie naar de oorspronkelijke situatie dient te worden
teruggebracht. Het schaderapport met verantwoording dient voldoende
onderbouwing te geven voor de kostenverantwoording. Mocht er om welke
reden dan ook voor definitief herstel hogere kosten worden gemaakt dan
logischerwijs verwacht, dient dit met de directie te worden afgestemd.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 2.2, pag. 13

Vraag:

Voor het correctief onderhoud verzoeken wij u een post op te nemen voor
het beschikbaar houden van ons personeel voor storingen. Wij stellen een

maandpost voor om deze kosten te dekken.

Antwoord:

Opdrachtgever is hiermee niet akkoord. Het beschikbaar houden van personeel dient te zijn verdisconteerd in de hiervoor bestemde bestekposten.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 2.2, pag. 13 en 14

Vraag:

Al het benodigde materiaal wordt geacht in de betreffende besteksposten te zijn verwerkt: Dit is buitenproportioneel gezien het feit dat wij vooraf niet kunnen inschatten wat de te gebruiken materialen zijn. Wij verzoeken u deze zinsnede te verwijderen.

Antwoord:

Het te vervangen materiaal, zoals b.v. lantaarns, lampen etc. zijn geen onderdeel van deze besteksposten (210010 210020) en worden separaat verrekend. Dit is verduidelijkt in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1)

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 2.2 posten 14, pag. 11 en 12

Vraag:

Posten 14; gezien het feit dat het contract voor 6 jaar is, lijken de aantallen niet overeen te komen met de looptijd van het contract. Gelieve de juiste aantallen op te geven.

Antwoord:

De hoeveelheden zijn correct. De hoeveelheden zijn gebaseerd op basis van de verwachte vervangingsjaren van de VRI's.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 2.2, pag. 11 en 12

Vraag:

Wij ontvangen graag per bestekspost de types en hoeveelheden lampen die wij dienen te vervangen.

Antwoord:

De hoeveelheid lampen zijn weergegeven in het areaaloverzicht.

Voor de lampenruimte geldt:

- De lampen t.b.v. de verkeerslantaarns zijn van het type Krypton 40V/40W.
- De lampen t.b.v. de matrixsignaalgevers zijn van het type Halogeen 10V/50W.
- De lampen t.b.v. de negenogen zijn van het type Halogeen 12V/20W

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
RO 01 05 01

Vraag:

Kan ad specificeren binnen welke termijn facturen betaald worden?

Antwoord:

We hanteren hier de wettelijke termijn van 30 dagen.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
RO 2.2 Nadere beschrijving par 02

Vraag:

"In deze paragraaf wordt naar de Standaard paragraaf 01.21 verwezen. In 01.21.01 b. staat dat fictieve hoeveelheid resultaatsverplichting geen deel uitmaakt van de raamovereenkomst.

Gegadigde wijst naar het arrest van het Europees Hof van Justitie van 19 december 2018 Zaaknummer: zaak C-216/17, ECLI:EU:C:2018:1034 dat handelt over de omvang van een raamovereenkomst. In dat arrest wordt onder meer bepaald (overweging 60) "dat in de aankondiging voor de gehele looptijd van de raamovereenkomst de totale geraamde waarde van de diensten wordt vermeldt alsook, voor zover mogelijk, de waarde en frequentie van de te plaatsen opdrachten". Dit arrest bevestigt wat vanaf de invoering van de Europese aanbestedingsrichtlijnen geldt maar welke verplichting met regelmaat wordt geschonden. Gegadigden hoeven zich daarbij niet neer te leggen.

In dit verband wordt ook verwezen naar voorschrift 3.3 A-D van de Gids Proportionaliteit en in het bijzonder ook voorschrift 3.3B en de toelichting daarop: Bij het hanteren van zogenoemde open postenbestekken, of RAW raamovereenkomsten (zoals geschetst in een eerder kader bij deze paragraaf) is het noodzakelijk dat een reële inschatting wordt gemaakt van de omvang van de opdracht waarvoor een prijs wordt opgevraagd.

Kort en goed dient de aanbestedende dienst in de aankondiging van de opdracht aangeven wat de waarde van de opdracht is en wat de waarde en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten is. Wanneer dat beeld niet in de aankondiging wordt verstrekt is dat in strijd met de wet en daarvan mogen gegadigden niet de dupe worden.

Kan de aanbestedendendienst de waarde van de opdracht en de waarde en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten vermelden?"

Antwoord:

De fictieve hoeveelheden zijn zorgvuldig geschat op basis van in het verleden uitgevoerde werkzaamheden in combinatie met de verwachte aanpassingen aan het areaal in de binnen de looptijd van de raamovereenkomst gelegen toekomst. Hiermee is een reële inschatting van de omvang van de opdracht gemaakt. De waarde van deelopdrachten en van de totale opdracht valt daarmee op te maken uit de inhoud van de Raamovereenkomst en de bijhorende bijlages. Daarnaast is de uiteindelijke waarde van deelopdracht of opdracht afhankelijk van prijsvorming van marktpartijen.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

RO 1 Algemeen 1.05

Vraag:

Boetes zijn gemaximeerd op 100% van de deelopdracht waar de boete betrekking op heeft. Obv proportionaliteit, redelijkheid en billikheid verzoekt gegadigde AD de cumulatieve som van opgelegde boetes te maximeren op 5% contractwaarde.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.5

Vraag:

Indien uw antwoord op de vorige vraag "nee" luidt en wel een specifieke structuur/indeling wenst, kunt u deze dan concretiseren?

Antwoord:

De aanbestedende dienst begrijpt deze vraag niet en ziet de relevantie hiervan ook niet terug bij 4.5 in de aanbestedingsleidraad. Concreet wenst de aanbestedende dienst dat aan de besteisen wordt voldaan en de ingediende plannen worden nageleefd.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.5

Vraag:

U geeft bij de verschillende sub-gunningscriteria (1a,1b,1c) concreet weer welke elementen weergegeven moeten worden en hoe aan bepaalde zaken wordt voldoen. U vraagt hierbij om zaken die deels overlappen en daarbij trekken wij de conclusie dat de structuur van de uitwerking naar eigen inzicht is van de inschrijvende partijen (zolang de gevraagde informatie aanwezig is). Is deze conclusie juist?

Antwoord:

Uw conclusie is onjuist. U dient elke vraag zo volledig mogelijk te beantwoorden. Indien zaken elkaar overlappen dient u deze te herhalen (dus ook niet verwijzen naar). Elke vraag wordt op zichzelf beoordeeld waarbij geen relatie wordt gelegd naar de antwoorden op de overige gunningscriteria.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Tussen de nota van inlichtingen en de indien daten zit enkele weken, wij verzoeken u om een extra vragenronde in te plannen.

Antwoord:

Hiermee gaan we vooralsnog niet akkoord. Mocht er behoefte zijn aan een 2e nota van inlichtingen, kunnen we deze alsnog inplannen.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocumenten, Bijlage 3 en bijlage 4

Vraag:

Er zijn 2 RSX files toegevoegd 1 stuks als bijlage 4 en 1 stuks in bijlage 3, wij verzoeken u aan te geven welke RSX leidend is.

Antwoord:

Ze zijn beide hetzelfde. U kunt bijlage 4 verwijderen. In bijlage 3 zitten alle benodigde documenten.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deel 3, 35 02 05 lid 03

Vraag:

U geeft aan dat er 12 maanden garantie moet worden gegeven op de vervangen lampen (inclusief materiaal, materieel en manuren) De kosten voor materieel (o.a. verkeersmaatregelen) en manuren staan niet in verhouding met de kosten van de lamp. Daarnaast hebben de gevraagde krypton lampen een door de leverancier opgegeven vervangingsintervan van 9 tot 12 maanden waardoor het risico van uitval na 9 maanden volledig bij de opdrachtnemer ligt. Wij verzoeken u dit punt aan te passen naar 6 maanden garantie op vervangen van lamp exclusief materieel en manuren.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Deel 3, 01 10 01

Vraag:

Graag aangeven wat de kosten zijn voor een ontheffing en in welke post deze kosten moeten worden opgenomen.

Antwoord:

De kosten hiervoor zijn te vinden op de website van de gemeente Leiden en

dienen te zijn verdisconteerd in de uitvoeringskosten.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestekspost 610110 en 610120

Vraag:

Toepassen figuur 1123. In verband met het prijsverschil verzoeken wij u aan te geven of hier figuur 1123a of figuur 1123b wordt bedoeld, zodat voor alle opdrachtnemers een gelijk speelveld ontstaat.

Antwoord:

Uitgegaan kan worden van figuurnummer 1123b. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestekspost 610090 en 610100

Vraag:

Toepassen figuur 1122. In verband met het prijsverschil verzoeken wij u aan te geven of hier figuur 1122a of figuur 1122b wordt bedoeld, zodat voor alle opdrachtnemers een gelijk speelveld ontstaat.

Antwoord:

Uitgegaan kan worden van figuurnummer 1122b. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestekspost 610050 en 610060

Vraag:

Toepassen figuur 1303. In verband met het prijsverschil verzoeken wij u aan te geven of hier figuur 1303a of figuur 1303b wordt bedoeld, zodat voor alle opdrachtnemers een gelijk speelveld ontstaat.

Antwoord:

Uitgegaan kan worden van figuurnummer 1303b. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Bestekspost 610040

Vraag:
Graag aangeven hoelang de rijdende afzetting per keer moet worden toegepast?

Antwoord:
Uitgegaan kan worden van een inzet van 4 aaneengesloten uren. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
27 Bestekspost 480240 en 480250

Vraag:
Graag het aantal boringen per keer aangeven waar rekening mee gehouden moet worden, zodat voor alle opdrachtnemers een gelijk speelveld ontstaat.

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 6.

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
28 Bestekspost 470070

Vraag:
Is onze conclusie juist dat de opgegeven hoeveelheid in 1 keer kan worden aangebracht? Indien niet juist graag aangeven van welke hoeveelheden per keer er moet worden uitgegaan zodat voor alle opdrachtnemers een gelijk uitgangspunt ontstaat.

Antwoord:
Dit is niet juist. Uitgegaan kan worden van een opgetelde lengte van

maximaal 20 meter per deelopdracht. Bestekpost 470070 is hierop aangepast. Daarnaast is bestekpost 470080 toegevoegd voor een eenheidsprijs bij het leveren en aanbrengen van detectielussen met een opgetelde lengte van ten minste 20 meter. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestekspost 44

Vraag:

U heeft het over levering van verkeerslantaarns op of aan mast, tussen beide opties zit een prijs verschil. Mag opdrachtnemer voor de levering van de materialen uitgaan van de voor hem voordeligste uitvoering?

Antwoord:

Nee, u dient uit te gaan van het type op mast. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bestekspost 43 en 44

Vraag:

U heeft het over levering van verkeerslantaarns met volle lens of sjabloon samen in 1 bestekpost, tussen beide opties zit een prijs verschil. Mag opdrachtnemer voor de levering van de materialen uitgaan van de voor hem voordeligste uitvoering?

Antwoord:

Nee, u dient uit te gaan van alle beschreven uitvoeringsmogelijkheden.

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestekspost 43 en 44

Vraag:

Verkeerslantaarns, hoe dient opdrachtnemer om te gaan met materialen die

uitlopend zijn of zelfs niet meer leverbaar zijn? Denk hierbij o.a. conventionele armaturen(krypton)

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 8.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestekspost 410030

Vraag:

Verplaatsen mast, het verplaatsen van een unimast kost meer tijd dan het verplaatsen van een drukknopmast, om voor alle opdrachtnemers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om de post te splitsen in aantal unimasten en aantal drukknopmasten, danwel de verhouding aan te geven tussen deze masten.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Aan de raamovereenkomst is een separate post voor het verplaatsen van een drukknopmast toegevoegd en de bestaande post is gewijzigd naar het verplaatsen van uitsluitend unimasten. Dit is gewijzigd in de bij de Nota bijgevoegde raamovereenkomst (versie 1.1).

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestekspost 4

Vraag:

Indien bovenstaande vraag ontkennend wordt beantwoord, verzoeken wij u om de hoeveelheid voor de levering te splitsen per fabricaat, zodat voor alle opdrachtnemers een gelijk speelveld ontstaat.

Antwoord:

Vraag is niet van toepassing.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

34

Bestekspost 4

Vraag:

De kosten voor de te leveren materialen zijn afhankelijk van type en fabricaat, opdrachtgever heeft verschillende fabrikaten in haar areaal toegepast. Mag opdrachtnemer voor de levering van de materialen uitgaan van de voor hem voordeligste uitvoering, waarbij niet gekeken wordt naar fabricaat?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer dient bij vervangingen van materialen het huidig toegepaste te leveren (en aan te brengen). Op basis van het areaal- en storingenoverzicht is opdrachtnemer in staat om inschatting te doen van het benodigde.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestekspost 3

Vraag:

Conserveren mastmateriaal, om voor alle opdrachtnemers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u aan te geven met welke staat van het mast materiaal er rekening moet worden gehouden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan niet in precisie aangeven wat de staat van het mastmateriaal is bij een dergelijke uitvraag.

Beantwoord op: 31-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 1 Areaaloverzicht

Vraag:

Welke status hebben de in rood aangegeven locaties (902, 904, 905, 906, 908, 1506, 1600, 1601 en 1603)?
Graag aangeven tot welke categorie deze locaties behoren.

Antwoord:

Deze VRI's zijn ter informatie aan het overzicht bijgevoegd maar zijn geen onderdeel van de werkzaamheden in de raamovereenkomst en zijn daarom ook niet gecategoriseerd (zie de Algemene Beschrijving van de

raamovereenkomst (1.04)).

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestekspost 14

Vraag:

dient de levering van lampen in deze bestekspost te zijn opgenomen? indien ja graag aangeven welke lamp en hoeveel lampen er geleverd moet worden

Antwoord:

Ja, de levering van lampen is onderdeel van de bestekposten. T.b.v. de hoeveelheden wordt verwezen naar het areaaloverzicht en t.b.v. het type lamp wordt verwezen naar het antwoord op vraag 13 van deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 31-05-2021
Label: Inhoud